D
R
A
IN
A
G
E
Drain agricole jaune
Drain enrobé
Gaine annelée
(Drain non perforé)
Drain barre 6 ml
(perforé / non perforé)
Accessoires Drainage
Diamètre
extérieur
(mm)
Diamètre
intérieur
(mm)
Conditionnement
(mL) Volume / M3 Perforé
Code article
Non perforée
Code article
50 ML
50 44 25 / 50 / 200 0.20/0.30/0.90 DRAIN50 / (25/50/200) Gainej50/50
65 58 25 / 50 / 150 0.30/0.50/1.00 DRAIN65 / (25/50/150) Gainej65/50
80 72 25 / 50 / 100 0.45/0.70/1.2 DRAIN80 / (25/50/100) Gainej80/50
100 91 25 / 50 / 100 0.70/1.00/1.90 DRAIN100 / (25/50/100) Gainej100/50
125 115 50 1.20 DRAIN125 / 50 Gainej125/50
160 148 50 2.5 DRAIN160 / 50 Gainej160/50
200 182 50 4 DRAIN200 / 50 Gainej200 / 50
Diamètre
extérieur
(mm)
Diamètre
intérieur
(mm)
Conditionnement
(mL)
Perforé
Code article
50 44 50 NDRAINENROB50/50
65 58 50 NDRAINENROB65/50
80 72 50 NDRAINENROB80/50
100 91 50 NDRAINENROB100/50
OD DRAIN
DRAIN ENROBÉ
Tuyau de drainage annelé fabriqué en PVC – U
(non plastifié).
Adapté à une pause manuelle ou mécanisée
principalement en milieu agricole.
Tuyau de drainage annelé en PVC—U (non plastifié) enrobé
de géotextile imputrescible en polypropylène blanc.
Caractéristiques
◗ Sa structure annelée simple paroi offre une résistance à
l’écrasement et une bonne souplesse à la pose
◗ surface filtrante > 20 cm2 / m
◗ présence d’additif anti – choc pour un usage à basse température >
0° C
◗ tous nos produits sont pré-manchonnés
Caractéristiques
◗ Enrobé de géotextile permettant d’éviter l’infiltration de fines
particules de terre risquant d’obstruer le drain
◗ Empêche le passage de fines racines (radicelles) dans le drain
◗ Incompatible avec terre ferrugineuse
◗ Ne pas dépasser 3 mois de stockage à l’extérieur ou abriter sous
abri ou bâche
 ◗ Caractéristiques techniques du géotextile sur demande (suceptibles
de modifications)
Gamme de diamètres :
Drains et Gaines (non perforées)
D
R
A
IN
A
G
E
Diamètre
extérieur
(mm)
Diamètre
intérieur
(mm)
Conditionnement
(mL)
Perforé
Code article
Non Perforé
Code article
280 250 6 NDRAIN280 NGAINEJ280
355 315 6 NDRAIN355 NGAINEJ355
470 417 6 NDRAIN470 NGAINEJ470
DRAIN BARRE
ACCESSOIRES DRAINAGE
Tuyau de drainage annelé en barre de 6 ml fabriqué en
PVC - U (non plastifié).
Perforé (drains) ou non (collecteurs).
Il est utilisé pour le drainage agricole et travaux publics.
Caractéristiques
◗ Résistance mécanique aux chocs, à l’écrasement > SN4
◗ Tubes conformes à la convention d’ATEC sous mandat LNE
◗ Légèreté, facilité de mise en œuvre
◗ Chaque longueur est livrée avec un raccord
Gamme de diamètres :
*Gamme non fabriquée par la société OD PLAST
Réf. Article Désignation Produit
NCLIPSDR80 CLIPS Ø 80 / Carton 140 pièces
NCLIPSDR100 CLIPS Ø 100 / Carton 120 pièces
NCLIPSDR100/LAT80 CLIPS LAT DRAIN Ø 100 / PIPE LATERALE 80 / Carton de 76 pièces
NCLIPSDR125 CLIPS Ø 125 / Carton 60 pièces
NCLIPSDR160/200 CLIPS Ø 160 ET 200 / Carton de 40 pièces
NCLIPSDR160/PIPE 100 CLIPS LAT DRAIN Ø 160 / PIPE LATERALE 100 / carton de 24 pièces
NPIPEDR50 PIPE Ø 50 DESSUS / Carton 105 pièces
NPIPEDR65 PIPE Ø 65 DESSUS / Carton 70 pièces
NPIPELATDR50 PIPE LATERALE Ø 50 / Carton 105 pièces
NPIPELATDR65 PIPE LATERALE Ø 65 DESSUS / Carton 80 p
NPIPELATDR80 PIPE LATERALE  DRAIN   80 / CLIPS LAT 160 / Carton de 22 pièces
NPIPELATDR80/CLIPLAT100 PIPE LATERALE DRAIN 80  / CLIPS LAT 100 / Carton de 48 pièces
NPIPELATDR100/CLIPS160 PIPE LATERALE DRAIN 100 / CLIPS 160 / Carton de 22 pièces
D
R
A
IN
A
G
E
ACCESSOIRES DRAINAGE
NMANCHONDR50 MANCHON Ø 50
NMANCHONDR65 MANCHON Ø 65
NMANCHONDR80 MANCHON Ø 80
NMANCHONDR100 MANCHON Ø 100
NMANCHONDR125 MANCHON Ø 125
NMANCHONDR160 MANCHON Ø 160
NMANCHONDR200 MANCHON Ø 200
NREDUCDR65/50 REDUCTION Ø 65-50
NREDUCDR80/65 REDUCTION Ø 80-65
NREDUCDR100/80 REDUCTION Ø 100-80
NREDUCDR125/100 REDUCTION Ø 125-100
NREDUCDR160/125 REDUCTION Ø 160-125
NREDUCDR200/160 REDUCTION Ø 200-160
NTDR50 TE à 90 Ø 50
NTDR65 TE à 90 Ø 65
NTDR80 TE à 90 Ø 80
NTDR100 TE à 90 Ø 100
NTDR125 TE à 90 Ø 125
NTDR160 TE à 90 Ø 160
NTDR200 TE à 90 Ø 200
NYDR50 TE à 45 Ø 50
NYDR65 TE à 45 Ø 65
NYDR80 TE à 45 Ø 80
NYDR100 TE à 45 Ø 100
NYDR125 TE à 45 Ø 125
NYDR160 TE à 45 Ø 160
NYDR200 TE à 45 Ø 200
NBOUCHONDR50 BOUCHON Ø 50 CARTON DE 2000 pièces
NBOUCHONDR65 BOUCHON Ø 65 CARTON DE 750 pièces
NBOUCHONDR80 BOUCHON Ø 80 CARTON DE 1050 pièces
NBOUCHONDR100 BOUCHON Ø 100 CARTON DE 600 pièces
NBOUCHONDR125 BOUCHON Ø 125 CARTON DE 300 pièces
NBOUCHONDR160 BOUCHON Ø 160 CARTON DE 150 pièces
NBOUCHONDR200 BOUCHON Ø 200 CARTON DE 100 pièces
NREGARDPEHD450 REGARD PE HD 450 X 450 +
La responsabilité de la société ODPLAST ne pourrait être engagée en cas d’utilisation différente
du produit et en cas du non-respect des conditions de pose.
Route de La Guerche-de-Bretagne  n  B.P. 15  n  35680 BAIS
Tél. 02 99 76 53 53  n  Fax 02 99 76 52 11  n  www.odplast.fr
IM
P.
 R
EU
ZÉ
 -
 3
5
M
A
RT
IG
N
É
 -
  M
ar
s
20
15
Réf. Article Désignation Produit
NCLAPETDR50 SORTIE A CLAPET Ø 50
NCLAPETDR65 SORTIE A CLAPET Ø 65
NCLAPETDR80 SORTIE A CLAPET Ø 80
NCLAPETDR100 SORTIE A CLAPET Ø 100
NCLAPETDR125 SORTIE A CLAPET Ø 125
NCLAPETDR160 SORTIE A CLAPET Ø 160
NCLAPETDR200 SORTIE A CLAPET Ø 200
Conditionnements susceptibles de modifications - Nous consulter
D
R
A
IN
A
G
E